

## وینگر



### وحید امیری

هر مربی آرزوی داشتن چنین بازیکنی را دارد. این جمله را بیش از یک دهه است که از زبان تمام سرمربیان تیم ملی (کی روش - ویلموتس - اسکوچیچ) و تمام سرمربیان لیگ برتری - چه آنهایی که مثل منصوریان، گل محمدی یا برانکو با او کار کردند و چه دیگران - شنیده ایم.

بازیکنی مورد احترام همبازیان، رقبای، داوران و تماشاگران که کوچکترین حاشیه‌ای در این سال‌ها نداشته و آنقدر خوب بوده که در آستانه ۳۵ سالگی کماکان فیکس تیم ملی است. وحید متولد ۱۳ فروردین ۱۳۶۷ است و در جام جهانی قبل بهترین خاطره ما ایرانی‌ها را ساخت.

او اگرچه ۶ ماه پیش مصدوم شد اما حالا برگشته و مثل همیشه می‌شود روی او حساب کرد. آچار فرانسه تیم ملی گزینه‌ای است که نمی‌توان حدس زد کجا بازی می‌کند؛ از دفاع چپ، هافبک میانی، وینگر چپ و راست تا نوک حمله، وحید همه جا برای تیم ملی و پرسپولیس بازی کرده و فقط می‌توان گفت که تیم ملی بدون وحید به زمین نمی‌رود!



### علیرضا جahanبخش

هنوز هیچکس نمی‌داند تیم ملی با چه سیستمی بازی خواهد کرد اما تنها وینگری که تحت هر شرایطی درون زمین خواهد بود، کاپیتان سوم تیم ملی، ستاره فاینورد و بازیکنی با سابقه بازی در لیگ برتر جزیره با پیراهن برایتون، یعنی علیرضا جahanبخش است. متولد ۲۰ مرداد ۱۳۷۲ و از شاخص‌ترین هدایای کی‌روش به تاریخ فوتبال ایران است. درست مثل سردار آزمون یا سعید عزت‌اللهی، جahanبخش هم هیچ سابقه‌ای در لیگ برتر ایران نداشت که لژیونر شد اما کی‌روش از همان ابتدا او را دعوت می‌کرد و در جام جهانی ۲۰۱۴ زمانی که ۲۱ سال بیشتر نداشت، به‌صورت فیکس به او بازی داد.

جahanبخش پس از حاجی‌صفی و کریم انصاری‌فرد کاپیتان تیم ملی است و مثل آنها به رکورد حضور در جام جهانی خواهد رسید. در تمام مدت حضور اسکوچیچ و با توجه به اینکه این دو بازیکن باتجربه خیلی بازی نمی‌کردند، او به‌عنوان کاپیتان با بازوبند وارد زمین می‌شد و هیچ بعید نیست در جام جهانی نیز این اتفاق دوباره تکرار شود.



### علی قلی زاده

نخستین بار زمانی که در سایپا بازی می‌کرد توسط کارلوس کی‌روش به تیم ملی دعوت شد و مرد پرتغالی زمینه‌ساز لژیونر شدنش شد. قلی‌زاده با سابقه‌ترین بازیکن ما در لیگ بلژیک است، جایی که ستاره‌های بسیار نامدارتر از او دوام نیاوردند اما علی حالا ۵ فصل است که مهره ثابت شارلروا است. قلی‌زاده متولد ۲۰ اسفند ۱۳۷۴ و از آن پدیده‌هایی است که بدون بازی در تیم‌های بزرگی مثل استقلال، پرسپولیس و سپاهان مستقیم از سایپا به اروپا رسید. بازیکن تکنیکی و توپ‌نگهدار که برای لحظاتی که ایران از حریف پیش باشد یا بخواهیم به دروازه آنها برسیم، نخستین گزینه کی‌روش خواهد بود.



### مهدی ترابی

متولد ۱۹ شهریور ۱۳۷۳ و یکی دیگر از کشف‌های کی‌روش که او را زمانی که در سایپا بازی می‌کرد، به تیم ملی آورد و به این جوان اعتماد کرد و ترابی هم مزد این اعتماد را با بازی‌های درخشانش داد. البته ترابی تجربه لژیونر شدن هم دارد اما یک نیم‌فصل در قطر درس بزرگی به او داد و بلافاصله به پرسپولیس برگشت. ترابی ستاره پرسپولیس و لیگ بود اما در دوران اسکوچیچ همیشه به تیم ملی دعوت نمی‌شد! این مسئله باعث افت روحی شدید ترابی شد و حالا اگرچه کی‌روش برگشته اما هنوز با آن ترابی همیشه فاصله دارد. با وجود این ترابی آن قدر حرکات استثنایی در زمین داشته که هر مربی به او برای لحظات حساس و مهم هر بازی دل ببندد.

